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Nr 427

Av herr Svanström, angående beskattning av idrottspriser.

Alla torde vara ense om att idrott och friluftsliv i dagens samhälle är av 
mycket stor betydelse för medborgarnas hälsa och trivsel. För att åstadkom
ma största möjliga bredd på idrottsutövningen erfordras idrottsplatser, lo
kaler för inomhussport och föreningar med tillgång till intresserade ledare. 
Statligt och kommunalt ekonomiskt stöd är oftast av avgörande betydelse.

För att popularisera en sportgren och locka många ungdomar att ägna sig 
åt denna har toppidrottstävlingar stor betydelse. Våra toppidrottsmän kan 
utan överdrift sägas vara mycket goda PR-män för vårt land, när de med 
framgång deltar i internationella tävlingar.

För att kunna ernå en topposition inom elitidrotten fordras en mycket 
lång tränings- och tävlingsperiod. En sådan period är utan tvekan förenad 
med stora ekonomiska och andra uppoffringar. I några fall leder ansträng
ningarna fram till goda resultat och därav följande popularitet. Toppidrotts
män är goda dragplåster till stora tävlingar och sålunda eftersökta av ar
rangörerna.

Frågan om beskattning av idrottsmännens priser vid sådana tävlingar har 
varit föremål för uppmärksamhet vid olika tillfällen. Idrottsmännen har 
ibland sagt sig vara förföljda av skattemyndigheterna och känt sig föga 
uppmuntrade att i fortsättningen kämpa för det land som »uppskattat» dem 
så högt.

En lösning av berörda problem vore måhända att tillåta avdrag för intäk
ternas förvärvande med schablonavdrag, i allmänhet motsvarande prisernas 
värde för mottagaren. Därvid kunde vissa maximibelopp i förhållande till 
tävlingens storlek och idrottsmannens uppoffringar för att uppnå en viss 
position inom idrotten fastställas genom av riksskattenämnden utfärdade 
praktiska anvisningar.

Med stöd av det sålunda anförda föreslås riksdagen besluta,
att vid förekommande beskattning av idrottsmäns täv- 

lingspriser avdrag medges för intäkternas förvärvande med 
maximerande schablonbelopp, i allmänhet upp till prisernas 
praktiska värde.

Stockholm den 26 januari 1967

Ivan Svanström (ep)
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